

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Christian Sørensen (1958-03-16)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Christian Sørensen (1958-03-16)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-workidacc-1992_0005_028_HCSorensen_0220.pdf (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

SCANDO-SLAVICA REDAKTION AARHUS UNIVERSITETS SLAVISKE INSTITUT AARHUS - DANMARK

AARHUS, DEN 16.5. 58 •

Hr. professor L. Hjelmslev, Ordruphøjvej 40, Chariottenlund.

Kære professor Hjelmslev, Da jeg sidste efterår var i Moskva, havde jeg et par samtaler med professor Ivanov, som De kender fra Oslo-kongressen. Han opfordrede mig til at fremkomme med et indlæg i den diskussion om strukturalismens forskellige retninger, der finder sted i tidsskriftet *Ispraznykoznahija*. I betragtning af den uhyggelige dogmatisme, der har præget den russiske lingvistik også efter 1950 har jeg ikke haft vilje til at efterkomme opfordringen, og jeg har også haft travlt med andre ting, bl. a. med et indlæg til slavistkongressen i Moskva, hvor jeg selvfølgelig også lægger struktursynspunkter til grund og således indirekte kommer til at deltage i den løbende diskussion om strukturalismen. Nu har jeg imidlertid de sidste dage gennemlæst de hittidige indlæg i *Voprosy jazykoznanija* og konstateret mere bevægelighed i standpunkterne end tidligere og mere god vilje til at forstå, hvad det hele drejer sig om, så det ser ud til, at Ivanov i hvert fald i nogen grad havde ret, da han i efteråret sagde, at strukturalismen ikke mere vilde blive tilbagevist uden argument. Jeg har nu under overvejelse alligevel at skrive en artikel som direkte indlæg i diskussionen. Men jeg er kommet til at tænke på, at Ivanov sagde, han havde haft en samtale med Dem i Oslo. Måske har De givet tilsagn om selv at deltage direkte i diskussionen? Hvis dette er tilfældet, anser jeg et indlæg fra min side for overflødig. Måtte jeg bede Dem om at sende mig et par ord om Deres eventuelle planer i så henseende.

Med de venligste hilsener Deres hengivne MA. Hans Chr. Sørensen

r. adr. Fuglesangs allé 105, Aarhus. tø/rt 11 HAR, 1958